
У 

Комитет образования администрации 
Лужекого муниципального района 

15 V I I ! в а р я 2026 года 
ПРИКАЗ № 16 

0 проведении Фестиваля 
педагогического мастерства 
«Открытый урок. От педагога к педагогу» 

В целях выявления эффективных педагогических практик 
распространения лучшего п еда го! .:• ее;;-до опыта учителе'"г с 09 фскр^.т.. ...̂  
13 марта 2026 года в общеобразовательных организациях Луже ко; 
муниципального района состоится Фестиваль педагогического мастерстве: 
«Открытый урок. От педагога к педагогу». Тема Фестиваля: «Использование 
современных образовательных технологий в урочной и внеурочно!; 
деятельности: опыт, идеи, практики». 
Приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 
1.1. Организовать в период с 09 февраля по 13 марта 2026 года проведение 
открытых уроков на базе общеобразовательных организаций. 
1.2. Привлечь к проведению открытых уроков победителей и лауреатов 
конкурса на присуждение премий лучшим учителям Ленинградской области 
за достижения в педагогической деятельности, победителей и л ауре: г 
районного конкурса профессионального педагогического мастере;.. 
«Учитель года», учителей-наставников, учителей высшей квалификационно! 
кат егории. 
1.3. Обеспечить посещение открытых уроков учителями, имеющими 
профессиональные дефициты, с низким и средним уровнем предметных и 
методических компетенций, в том числе на базе других 
общеобразовательных организаций Лужекого муниципального района в 
рамках сетевого наставничества. 
1 4. Проконтролировать посещение открытых уроков молодыми 
специалистами в рамках организации школьного наставничества. 
1.5. Предусмотреть в графике открытых уроков предметные дни (но 
математике, русскому языку, начальная школа и др.), с целью создания 
условий для посещения нескольких уроков/занятий в один день молоды . 
учителями и/или учителями с нрофдефицитами. 
] .6. Предусмотреть в графике проведение открытых уроков учителям! 
... 'ран и обществознания (приложение к приказу), имеющими небольшой 
е;...к работы, по теме: «Роль личности в истории, влияние общества на 
формирование личности в разные эпохи». 
1.7. Предоставить график открытых уроков в МКУ «Лужский 
информационно-методический центр» не позднее 30.01.2026. 



4 

1.7. Предоставить фотоматериалы об участии в Фестивале и 1-2 лучшие 
методические разработки для создания банка успешных педагогических 
практик учителей Лужекого муниципального района. Срок: 19.03.2026. 
2. МКУ «Лужский информационно-методический центр» (11аумова Г.Я.): 
2.1. Составить общий график открытых уроков в рамках районного 
Фестиваля педагогического мастерства «Открытый урок. От педагога к 
педагогу». График предоставить в общеобразовательные организации. Срок: 
до 04.02.2026. 
2.2. Обеспечить посещение открытых уроков методистами МКУ «Лужский 
информационно-методический центр». 
2.3. Подготовить аналитическую справку о результатах районного Фестиваля 

4- педагогического мастерства ;<Стт ; ,пт урок. От педагога к педагогу». Срок: 
до 27.03.2026. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 
4. Общий контроль оставляю за собой. 



11рил ожени 

Список 
учителей истории и обществознания, рекомендованных для включения в 

график проведения открытых уроков по истории по теме: 
«Роль личности в истории, влияние общества на формирование личности в 

разные эпохи» 

Лм Фамилия, имя, отчество 
1 1 / 1 1 

Якушева Татьяна 11етровна 

10. 

Бай Александр Сергеевич 

Русских Андрей Игоревич 

Потемкин Михаил Викторович 

Кизесва Кристина 
Владимировна 

6. ! Шулепов Никита Сергеев! 

7. | Краюшкин Александр Олегович 

8. ! Бондаренко Денис Петрович 

9. Колосов Роман Владимирович 

Курбанов Марат Расимович 

1. Михеева Юлия Александровна 

Общеобразовательная организаим т 

МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2 им. 
Героя Советского Союза А.П. 
Иванова» (Г'ородковский филиал) 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3» 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №4» 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №4» 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №5» 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6 им. 
Героя Советского Союза В.П. 
Грицкова» _ 
МОУ «Володарская средняя 
общеобразовательная школа» 
МОУ «Мшинская средняя 
общеобразовательная школа» 
МОУ «Мшинская средняя 
общеобразовательная Iпкола» 
МОУ «Оредежская средняя 
общеобразовательная школа им. 
1 ероя Советского Союза А.И. 
Семенова» 
МОУ «Толмачевская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Героя Советского Союза И.И. 
11рохорова» 




